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Bakgrund 
Den 22 december 2022 överlämnade regeringen en proposition 2022/23:43 till 
riksdagen gällande ett utökat ansvar för kommuner inom det brottsförebyggande 
arbetet.  
 

Lag; Kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196) 
Den 1 juli 2023 trädde den nya lagen i kraft; Kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete (2023:196). Enligt lagen åläggs kommunerna bland annat 
att kartlägga, ta fram en lägesbild över brottsligheten och utifrån denna ta ställning till 
behovet av åtgärder samt besluta om åtgärder. Kommunen åläggs också att ta visst 
ansvar för samordning av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta en 
samordningsfunktion. Det brottsförebyggande arbetet gäller hela samhället inom det 
geografiska området och ska ske i nära samarbete med polisen. Länsstyrelserna har 
fått i uppdrag av regeringen att utveckla det regionala stödet till kommuner i det 
brottsförebyggande arbetet.  
 
Kommunen ska vartannat år uppdatera lägesbilden och följa upp åtgärdsplanen. 
Lagen preciseras och är inriktat närmare själva brotten, detta för att inte allt arbete 
kring social hållbarhet hamnar under denna lag. 
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Övertorneå kommun 

 
 

Mål och syfte med det brottsförebyggande arbetet 
Uppfylla lagens krav och därmed jobba kunskapsbaserat och förebyggande med att 
förhindra brottslighet samt hindra ökad brottslighet inom det geografiska området, 
detta genom samverkan inom kommunens förvaltningar, med myndigheter samt 
andra relevanta aktörer i samhället. 
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Styrning och ledning  
Kommunstyrelsen ansvarar för det strategiska brottsförebyggande arbetet som 
innebär ett uppföljningsansvar. Kommunstyrelsen är även beslutande i övergripande 
insatser och åtgärder för kommunen. 
 
Kommundirektör och säkerhetschef ansvarar för beslut om insatser och åtgärder på 
övergripande verksamhetsnivå samt ansvarar för att det brottsförebyggandearbetet 
bedrivs kunskapsbaserat. 
  
Övertorneå kommun har tillsatt en samordningsfunktion, det vill säga en 
brottsförebyggande samordnare som är placerad under 
kommunledningsförvaltningen. 
 
Det brottsförebyggande arbetet är samhälls- och kommunövergripande inom det 
geografiska området och insatser styrs av kartläggningen och orsaksanalysens 
resultat.  

Arbetsprocess 
 

Kommunikation & information 
Spridning av information om det brottsförebyggande arbetet till kommunens invånare, 
kommunens förvaltningar och andra som kan ha intresse eller behov av sådan 
information. 
 

Kartläggning  

Genomförs på grundläggande nivå enligt BRÅ s framtagna metod och innefattar 
informationsinsamling gällande brottsligheten.  
Informationsinsamling/underlag inhämtas från följande instanser:  
Kommunen 
Polisen 
Kommunala bolag 
Näringslivet 
Samt andra relevanta aktörer 
 

Lägesbildsarbete 
Genomförs i kommunen i samarbete med polisen. Handlar om att få en samlad bild 
av kartläggningen.  
Inhämtande av underlag i form av statistik till lägesbildsarbetet.  
 

Orsaksanalys & åtgärdsplan 

Brottsproblematiken presenteras till det strategiska rådet.  
 
Åtgärdsplan med förslag på insatser tas fram. Insatserna ska vara beprövade och 
evidensbaserade. Ansvarig förvaltning gällande åtgärder ska framkomma. 
Övergripande förslag på åtgärder beslutas av kommunstyrelsen.  
 
En gång om året görs en uppföljning och rapportering av det brottsförebyggande 
arbetet, för detta ansvarar brottsförebyggandesamordnare.  
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Arbetsprocessen återupprepas vartannat år.  

Arbetsgrupper-Forum 
 

Lokalt strategiskt brottsförebygganderåd: 
Rådet kallas till träff vid behov, cirka två ggr om året. Gruppen innefattar 
kommundirektör, kommunalråd eller av personen utsedd företrädare med mandat. 
Kommunen ska verka för att övriga aktörer i rådet deltar med representanter som har 
ledande befattningar.  
 

Östra Norrbottens folkhälsoråd 
Folkhälso- och brottsförebyggande arbete inom östra Norrbotten. Rådet har en styr- 
och arbetsgrupp som träffas 4 gånger om året. Östra Norrbottens folkhälsoråd styrs 
av en handlingsplan inom området ANDTS (Alkohol, narkotika, doping, tobak och 
spel). Rådet har även ett brottsförebyggande perspektiv. Rådet är en samverkan 
mellan Övertorneå kommun, Haparanda stad, Kalix kommun, Överkalix kommun, 
Polismyndigheten, Region Norrbotten och Länsstyrelsen Norrbotten.  
 

Lokala förebyggande gruppen 
Är en kommunalt styrd grupp med anställda som arbetar inom skola och socialtjänst, 
andra deltagare är polis och hälsocentral. Vid behov bjuds även andra aktörer in från 
lokala organisationer eller företag. Gruppens möten sker en gång i månaden och 
syftar till förebyggande samverkan i tidigt skede för barn och unga.  

Samverkansavtal 
Aktuella samverkansavtal och medborgarlöften mellan polisen och kommunen, ska 
alltid finnas. Andra samverkansavtal kan komma att tecknas med relevanta aktörer 
vid behov. 

Fastställd och ändring av riktlinje 
Denna riktlinje fastställs av kommunstyrelsen. Ändringar av riktlinjen kan aktualiseras 
av kommundirektör, brottsförebyggandesamordnare eller kommunstyrelsen.  


